
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA TĂCUTA 
CONSILIUL LOCAL      
                                                   

H O T Ă R Â R E A  Nr. 9 

 privind însuşirea propunerilor Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului 
de modificare  a inventarului bunurilor ce aparţin  domeniul public al comunei 

Tăcuta, atestat prin HG nr. 1361/2001, anexa 64 

Consiliul  Local al comunei Tăcuta întrunit în sedinţă  ordinară , 

 Având în vedere : 

 - Expunerea de motive a Primarului comunei Tăcuta ; 

- Raportul de specialitate înregistrat  la nr.    ___________; 
- Avizul Comisiei de specialitate  a Consiliului Local Tăcuta; 

- În conformitate cu prevederile art. 21 alin. (1) şi (2) din  Legea nr.213/1998 privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia; 

- În temeiul prevederilor art 36 alin.(2) litera,,c”,  art 45 alin.(1) si art 115 alin (1) 
litera ,,b”   din  Legea Administraţiei publice locale nr 215/2001 , republicată ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1. (2) Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care fac parte din 
domeniul public al comunei Tăcuta însuşit prin  HCL nr.10 din 24.04.2001, după cum 
urmează  :      

     -la pozitia 2 din anexa, coloana 4 va avea urmatorul cuprins:”Tacuta- 
Protopopesti-limita jud. Iasi, L- 9,006 km, S-108676 mp- drum pietruit”. 

Art. 2 . Se însuşesc modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 
public al comunei Tăcuta , judeţul Vaslui . 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija secretarului, Instituţiei 
Prefectului- judeţul Vaslui, Consiliului Judeţean Vaslui şi cetăţenilor comunei. 
 

Adoptată astăzi, 12.07. 2016 , Tăcuta 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ ,                                          CONTRASEMNEAZĂ:                
Ungureanu Leonas                                                                   secretarul  comunei, 

                          Alexa Cornelia 

 
Consilieri în funcţie :…..                                                       Consilieri prezenţi :……….                                                           
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de …… voturi pentru, …… voturi împotrivă, ….. abţineri.                                                                                                 
 


